

First Year Higher Secondary Improvement Examination

Part - III

BUSINESS STUDIES

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a 'Cool off time' of 15 minutes in addition to the writing time of 2½ hrs.
- You are neither allowed to write your answers nor to discuss anything with others during the 'cool off time'.
- Use the 'cool off time' to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read the questions carefully before answering.
- All questions are compulsory and only internal choice is allowed.
- When you select a question, all the sub-questions must be answered from the same question itself.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except nonprogrammable calculators are not allowed in the Examination Hall.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ:

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് 'കൂൾ ഓഫ് ടൈം' ഉണ്ടായിരിക്കും. ഈ സമയത്ത് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതാനോ, മറ്റുള്ളവരുമായി ആശയ വിനിമയം നടത്താനോ പാടില്ല.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതണം.
- ഒരു ചോദ്യനമ്പർ ഉത്തരമെഴുതാൻ തെരഞ്ഞെടുത്തു കഴിഞ്ഞാൽ ഉപ ചോദ്യങ്ങളും അതേ ചോദ്യ നമ്പറിൽ നിന്ന് തന്നെ തെരഞ്ഞെടുക്കേണ്ടതാണ്.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തര പേപ്പറിൽത്തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

1. The most important function of Commerce is (1)
2. The type of insurance policy to cover the risk arising out of fraud and dishonesty of employees is (1)
3. The concept where a businessman himself ensures the supply of quality products to his consumers is called (1)
4. Name the bank set up to meet the financial and developmental needs of small businesses in India. (1)
5. The traders who carry the products on wheeled carts or bicycles are called (1)
6. Name the document which was issued by a shipping company as an acknowledgement of goods received for export. (1)

1. വാണിജ്യത്തിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ധർമ്മമാണ് (1)
2. സത്യസന്ധരല്ലാത്ത ജീവനക്കാരുടെ ദുഷ് പ്രവൃത്തികളിൽ നിന്നും സംരക്ഷണം നൽകുന്ന ഇൻഷുറൻസ് പോളിസി ഏതാണ്? (1)
3. ബിസിനസ്സുകാരൻ സ്വമേധയാ ഉപഭോക്താക്കൾക്ക് ഗുണ നിലവാരമുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിൽപന നടത്തുക എന്ന ആശയമാണ് (1)
4. ഇന്ത്യയിലെ ചെറുകിട കച്ചവടക്കാരുടെ സാമ്പത്തിക വികസന ആവശ്യങ്ങൾ നടത്തുന്നതിനായി പ്രത്യേകമായി സ്ഥാപിച്ച ബാങ്ക് ഏതാണ്? (1)
5. ചെറിയ ഉന്തുവണ്ടികളിലോ, സൈക്കിളിലോ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുനടന്നു വിൽപന നടത്തുന്ന കച്ചവടക്കാരാണ് (1)
6. കയറ്റുമതിക്കുള്ള സാധനങ്ങൾ സ്വീകരിച്ചതായി അംഗീകരിക്കുന്നതിന് ഷിപ്പിംഗ് കമ്പനി നൽകുന്ന രേഖയുടെ പേരെന്താണ്? (1)

7. What is the form of a public sector undertaking having no autonomy at all called as? (1)
7. തീരെ സ്വയംഭരണാവകാശമില്ലാത്ത പൊതു മേഖലാ ബിസിനസ്സ് സംവിധാനം ഏതാണ്? (1)
8. Mention any two responsibilities of a business to the owners. (2)
8. ഉടമസ്ഥരോടുള്ള ബിസിനസ്സിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവാദിത്വങ്ങൾ സൂചിപ്പിക്കുക. (2)
9. Gaurav Singh, a small-scale businessman entrusts the maintenance of his accounts to the firm, "Accounting Solutions", a specialist in accounting of firms. Explain the concept mentioned here. (2)
9. ചെറുകിട കച്ചവടക്കാരനായ ഗൗരവ് സിംഗ് തന്റെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടിംഗ് ജോലികൾ, അക്കൗണ്ടിംഗിൽ പ്രഗൽഭരായ "അക്കൗണ്ടിംഗ് സൊല്യൂഷൻസ്" എന്ന സ്ഥാപനത്തെ ഏൽപ്പിക്കുന്നു. ഇവിടെ സൂചിപ്പിച്ച ആശയം വിശദീകരിക്കുക. (2)
10. Write two limitations of using borrowed funds as a source of business finance. (2)
10. ബിസിനസ്സ് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി പണം കടം വാങ്ങുന്നതിന്റെ പരിമിതികൾ എഴുതുക. (2)
11. In a classroom discussion, Saurav mentioned that re-insurance and double insurance are the same. Do you agree? Justify your answer. (3)
11. ക്ലാസ്സറൂം ചർച്ചയിൽ റി-ഇൻഷുറൻസും ഡബിൾ ഇൻഷുറൻസും ഒന്നു തന്നെയാണെന്ന് സൗരവ് അഭിപ്രായപ്പെട്ടു. നിങ്ങൾ ഇതിനോട് യോജിക്കുന്നുണ്ടോ? ഉത്തരം സാധൂകരിക്കുക. (3)
12. Profit is the most important aspect of a business. Explain the role of profit in a business. (3)
12. ബിസിനസ്സിന്റെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ഘടകമാണ് ലാഭം. ലാഭത്തിന് ബിസിനസ്സി ലുള്ള പ്രസക്തി വിശദീകരിക്കുക. (3)

13. Mention the limitations of government companies as public sector undertakings. (3)
14. As a source of finance, explain the features of preference shares. (3)
15. Industries contribute a lot to environmental pollution. Describe the causes of environmental pollution created by industries. (4)
16. Draw a chart showing the structure of business. (4)
17. In this modern world, the volume of international trade has increased a lot. Explain the importance of external trade in this context. (4)
13. പൊതു മേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ എന്ന നിലയിൽ ഗവൺമെന്റ് കമ്പനികളുടെ പരിമിതികൾ സൂചിപ്പിക്കുക. (3)
14. സാമ്പത്തിക സ്രോതസ്സ് എന്ന നിലയിൽ മുൻഗണനാ ഓഹരികളുടെ പ്രത്യേകതകൾ എന്തെല്ലാം? (3)
15. വ്യവസായങ്ങൾക്ക് പരിസ്ഥിതി മലിനീകരണത്തിൽ ഗണ്യമായ പങ്കുണ്ട്. വ്യവസായം മൂലമുണ്ടാകുന്ന പരിസ്ഥിതി മലിനീകരണത്തിന്റെ കാരണങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക. (4)
16. ബിസിനസ്സിന്റെ ഘടന വിശദമാക്കുന്ന ഒരു ചാർട്ട് വരയ്ക്കുക. (4)
17. ആധുനിക ലോകത്ത് അന്തർ ദേശീയ വ്യാപാരത്തിന്റെ വ്യാപ്തി ഒരുപാട് വർദ്ധിച്ചിട്ടുണ്ട്. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ വിദേശ വ്യാപാരത്തിന്റെ പ്രസക്തി വിശദമാക്കുക. (4)

18. Match column 'A' with columns 'B' and 'C'.
(5)

18. കോളം A, B യും C യു മായി യോജിപ്പിക്കുക.
(5)

A	B	C
a) Employment തൊഴിൽ	personal satisfaction ആത്മ സംതൃപ്തി	personalized service വ്യക്തിഗത സേവനം
b) Business ബിസിനസ്സ്	fees ഫീസ്	research and development വികസനാത്മക ഗവേഷണം
c) Innovation പുതുതകൾ കണ്ടെത്തുക	service contract തൊഴിൽ കരാർ	gardening at home വീട്ടിൽ പൂന്തോട്ട നിർമ്മാണം
d) Profession വിദഗ്ദ തൊഴിൽ	profit ലാഭം	salary ശമ്പളം
e) Noneconomic activity സാമ്പത്തികേതര പ്രവർത്തനം	creativity ക്രിയാത്മകത	high risk ഉയർന്ന റിസ്ക്

19. Discuss the limitations of departmental undertakings as business ventures.
(5)

19. ഒരു ബിസിനസ്സ് സംരംഭം എന്ന നിലയിൽ ഡിപാർട്ട്മെന്റൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ പരിമിതികൾ വിശകലനം ചെയ്യുക.
(5)

20. Insurance is a contract based on certain principles. Explain any five principles of insurance. (5)
21. In a classroom debate, Sanju argued that retained profit is the best source of company finance. Substantiate his views. (6)
22. Explain the services provided by wholesalers to the manufacturers. (6)
23. Name the person who carries out all the preliminary works to form a new company. Explain the functions performed by him. (8)

OR

I am the principal document of a company. Who am I? Is it compulsory for all the companies to prepare me? Explain my contents.

20. ചില തത്വങ്ങളിലധിഷ്ഠിതമായ ഒരു കരാറാണ് ഇൻഷുറൻസ്. ഇതിലെ ഏതെങ്കിലും 5 തത്വങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക. (5)
21. ക്ലാസ്സറൂം ഡിബേറ്റിൽ, കമ്പനികളുടെ ഏറ്റവും നല്ല സാമ്പത്തിക സ്രോതസ്സ് വിതരണം ചെയ്യാത്ത ലാഭമാണെന്നാണ് സഞ്ജു വാദിച്ചത്. സഞ്ജുവിന്റെ ഭാഗം ന്യായീകരിക്കുക. (6)
22. മൊത്തക്കച്ചവടക്കാർ ഉൽപാദകർക്ക് നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുക. (6)
23. ഒരു പുതിയ കമ്പനി രൂപീകരണത്തിന്റെ എല്ലാ പ്രവർത്തനങ്ങളും നടത്തുന്ന വ്യക്തിയാര്? അദ്ദേഹം നിർവഹിക്കുന്ന ധർമ്മങ്ങൾ എന്തെല്ലാം? (8)

അല്ലെങ്കിൽ

ഒരു കമ്പനിയുടെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട രേഖയാണ് ഞാൻ. ഞാനാരാണ്? എല്ലാ കമ്പനികളും എന്നെ തയ്യാറാക്കേണ്ടതുണ്ടോ? എന്റെ ഉള്ളടക്കം വിശദീകരിക്കുക.

24. Prepare a seminar report on the merits of the joint stock company form of business. (8)

OR

Prepare a report on the comparison of a private limited company and a public limited company.

24. ജോയിന്റ് സ്റ്റോക്ക് കമ്പനി രൂപത്തിലുള്ള ബിസിനസ്സ് സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഗുണങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുന്ന ഒരു സെമിനാർ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുക. (8)

അല്ലെങ്കിൽ

പ്രൈവറ്റ് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയെയും പബ്ലിക് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനിയെയും താരതമ്യം ചെയ്തുള്ള ഒരു റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുക.